
EZOTERIKA    12. 02. 2021

Čínský nový rok 2021 je tu. Co nám připravil
rok kovového Buvola?
Právě dnes začíná čínský Nový rok, pro Čínu je to nejdůležitější událost. V
letošním roce budou dokončeny změny, které loni započaly. A těm, kteří
řešily náročné životní situace, se letos konečně uleví. Rok kovového



Buvola by měl být pro všechny příznivější, než loňský rok kovové Krysy.

Co tedy říkají předpovědi o tom, jaký bude čínský nový rok 2021? Sepsali jsme o tom celý článek,
pusťte se do něj. Nahlédnou můžete také pod pokličku partnerských vztahů v roce kovového
Buvola. A pokud budete chtít čínský nový rok 2021 oslavit se vší parádou, Připravte si pekingskou
kachnu nebo knedlíčky dim sum.

Příprava na nový čínský rok: Rok kovového Buvola
Obecně platí, že číňané před příchodem nového čínského roku uklízení. Důkladně zametají před
domem a také v domě uklízejí prach z nábytku či stěn. Vyhazují zbytečné věci, které už nepotřebují.
Smetou tím smůlu, která by se jich mohla držet v novém roce. Součástí oslav čínského nového roku
jsou i nákupu. Kupují se nejen čerstvé potraviny a nápoje, ale i oblečení a dekorace. Na čínský nový
rok nesmí v domovech chybět červené lucerny, červené papírové řetězy a novoroční plakáty s
obrázky zvířat čínského zvěrokruhu. Letos je to tedy rok kovového Buvola.

Oslavy čínského nového roku: Rok kovového Buvola
Čínský nový rok se neslaví jen jeden den, ale oslavy trvají rovných 15 dní. Letos tedy až do 26.
února. Lidé obvykle tráví první den čínského nového roku se svými rodinnými příslušníky doma. Jako
první jídlo nového roku mají obvykle knedlíky nebo nian gao (čínský novoroční dort připravený z
lepkavé rýžové mouky). Děti i dospělí dostávají od seniorů v rodině červené obálky s finanční
pozorností. Další dny se pak navštěvují nejen rodinní příslušníci, ale i přátelé. I oni pak s sebou
přinášejí červené obálky jako vyjádření pozornosti a dobrých vztahů. Při návštěvách si užívají
jídlo, pití, baví se a někdy i hrají populární čínskou hru mah-jong.

Čínský nový rok: Zajímavosti spjaté s dnešním dnem
Knedlíky s překvapením: do knedlíků se ukryje mince. Kdo ji během rodinné večeře najde, bude
šťastný, bohatý a bude mít v novém roce štěstí.

Červené obálky on-line: tradičně si lidé dávají červené obálky s penězi, které mají přinést štěstí.
Vždy je dává starší generace té mladší. Obálka je symbolem štěstí. Nově se však červené obálky
rozesílají i prostřednictvím telefonu. Lidé tím vyjadřují přání všeho nejlepšího a dávají
symbolické požehnání.

Zametání: zametat se smí jen do začátku nového roku a pak až čtvrtý den nového roku. V době
mezi tím se neuklízí, nezametá a nestírá prach. Přineslo by to smůlu.

Tak tedy – šťastný nový rok: 过年 好

Autor článku: Monika Poledníková

https://www.spektrumzdravi.cz/ezoterika/cinsky-horoskop-na-rok-2021-rok-kovoveho-buvola
https://www.spektrumzdravi.cz/ezoterika/cinsky-horoskop-na-rok-2021-rok-kovoveho-buvola
https://www.spektrumzdravi.cz/ezoterika/cinsky-horoskop-na-rok-2021-partnersky-horoskop-na-rok-kovoveho-buvola
https://www.spektrumzdravi.cz/ezoterika/cinsky-horoskop-na-rok-2021-partnersky-horoskop-na-rok-kovoveho-buvola
https://www.spektrumzdravi.cz/recepty-a-jidlo/cinsky-novy-rok-muzete-oslavit-i-ve-vasi-kuchyni-pripravte-si-pekingskou-kachnu-nebo-knedlicky-dim-sum
https://www.spektrumzdravi.cz/recepty-a-jidlo/cinsky-novy-rok-muzete-oslavit-i-ve-vasi-kuchyni-pripravte-si-pekingskou-kachnu-nebo-knedlicky-dim-sum
https://www.spektrumzdravi.cz/horoskop-2021/horoskop-2021-main
https://www.spektrumzdravi.cz/horoskop-2021/horoskop-2021-main
https://www.spektrumzdravi.cz/monika-polednikova

